
Протокол
Заседания Штаба воспитательной работыМБОУ Матвеево-Курганской сот №1

от 20 ,02.2023г.

Присутствовали:
Фоменко Л.А. -  директор школы,
Зинченко Е.В. -  заместитель директора по ВР,
Бакаева Е.В. -  заместитель директора по УВР,
Лобода Ю.Г. - советник директора по воспитанию ивзаимодействию с детскими общественными 
объединениями,
Сигута М.Ю. - советник директора по воспитанию ивзаимодействию с детскими общественными 
объединениями,
Галицкая С.И. -  педагог-психолог,
Васюк В.В.- социальный педагог,
Тур Т.А.- руководитель ШМО классных руководителей,
Проживальская Н.И. -  педагог-организатор.

Повестка заседания
1. Выбор председателя и секретаря заседаний Штаба воспитательной работы.
2. Утверждение плана работы ШВР на второе полугодие 2022-2023 учебного года.
3. Организация работы по профилактике:
- безнадзорности, попрошайничества несовершеннолетних;
- информационной безопасности несовершеннолетних;
- экстремизма.

По первому вопросу слушали директора МБОУ Матвеево-Курганской сош №1 Фоменко Л.А., 
которая предложила избрать Зинченко Е.В. на должность председателя заседаний ШВР, а Лободу 
Ю.Г. на должность секретаря заседаний ШВР.
Решили: поддержать предложение Фоменко Л.А. и выдрать Зинченко Е.В. на должность 
председателя заседаний ШВР, а Лободу Ю.Г. на должность секретаря заседаний ШВР.

По второму вопросу слушали заместителя директора по ВР, председателя ШВР Зинченко Е.В., 
которая представила на рассмотрение и утверждение план работы ШВР на второе полугодие 2022- 
2023 учебного года.
Решили: утвердить план работы ШВР на второе полугодие 2022-2023 учебного года

По третьему вопросу слушали педагога - психолога школы Галицкую С.И., которая познакомила 
присутствующих с планом оборганизации работы по профилактике безнадзорности и 
попрошайничества среди несовершеннолетних.
Решили: в своей деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних основываться на принципах законности, демократизма, гуманного обращения 
с несовершеннолетними, поддержки семьи и взаимодействия с ней, индивидуального подхода к 
несовершеннолетним с соблюдением конфиденциальности полученной информации, 
государственной поддержки деятельности органов местного самоуправления и общественных 
объединенийпо профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

По четвёртому вопросу слушали руководителя ШМО классныхруководителей Тур Т.А. по 
вопросу «О профилактике информационной безопасности среди несовершеннолетних».
Решили: классным руководителям провести профилактическую работу с учащимися и родителями 
по интернет-безопасности, внеурочные занятий с учащимися по теме «Приемы безопасной работы в 
интернете».



По пятому вопросу слушали социального педагога Васюк В.В. о работе по профилактике 
экстремизма. Проводились беседы по данной теме, отработка действий при угрозе террора. Данное 
мероприятие дает положительный воспитательный результат: формирует у обучающихся 
сознательное и ответственное отношение к личной безопасности и безопасности окружающих. 
Решили: продолжить работу по профилактике экстремизма и терроризма.

Е.В. Зинченко

Секретарь: Ю.Г.Лобода


